



УТВЕРЖДАЮ:

2014 г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Установка площадки для физкультурно-оздоровительных занятий для населения по адресу: г.Иваново, ул. 23-я Линия напротив дома 13 ( в рамках благоустройства территории )

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

150,000 тыс.руб.

Составлена 2 кв.2014г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
											оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	68-25-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок сетки	80	25,86	--	19,55	2069	505	--	1564	0,73	58
			1 м2 сетки	6,31	--	--						--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	6,31	1,000	6,31	1,000	6,31	505,00			8,64	
		Стоимость материалов	19,55	1,000	19,55	1,000	19,55		1564,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		6,56			525					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		3,79			303					
		Сметная стоимость					2897					
2	46-05-008-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж прутка Ф8 мм прим.Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	0,06	723,63	179,41	--	43	33	11	--	59,28	4
			1 т металлоконструкций	544,22	--	--						--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	777,45	0,700	544,22	1,000	544,22	33,00			9,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	256,30	0,700	179,41	1,000	179,41		11,00			
		Стоимость материалов	84,00	0,000	--	1,000	--					
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)</i>		538,77								
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>		323,81								
		<i>Сметная стоимость</i>					94					
3	46-05-008-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Монтаж прутка Ф8 мм прим.Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	0,06	1117,75	256,30	84,00	67	47	15	5	84,69	5
		1 т металлоконструкций		777,45	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	777,45	1,000	777,45	1,000	777,45	47,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	256,30	1,000	256,30	1,000	256,30		15,00			
		Стоимость материалов	84,00	1,000	84,00	1,000	84,00			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)</i>		769,68			46					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>		462,58			28					
		<i>Сметная стоимость</i>					141					
4	204-0002 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	0,06	6780,00	--	6780,00	407	--	--	407	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6780,00	1,000	6780,00	1,000	6780,00			407,00		
5	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021(старые ограждения)	1,1	279,54	11,79	202,72	307	72	13	222	6,11	7
		100 м2 окрашиваемой поверхности		65,03	0,13	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	72,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		13,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			223,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		52,78			58					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>		38,77			43					
		<i>Сметная стоимость</i>					408					
6	62-35-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза(старые ограждения)	1,1	1030,83	0,87	332,45	1134	767	1	366	80,73	89
		100 м2 окрашиваемой поверхности		697,51	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	697,51	1,000	697,51	1,000	697,51	767,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		1,00			
		Стоимость материалов	332,45	1,000	332,45	1,000	332,45			366,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		558,01			614					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		348,75			384					
		<i>Сметная стоимость</i>					2132					
7	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021( новые участки).	0,27	279,54	11,79	202,72	75	18	3	54	6,11	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности		65,03	0,13	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	18,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			55,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		52,78			14					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>		38,77			10					
		<i>Сметная стоимость</i>					99					
8	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п.( новые участки).. количество окрасок 2	0,27	1202,65	3,66	474,96	325	195	1	129	81,72	22
		100 м2 окрашиваемой поверхности		724,03	0,18	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	195,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			128,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		684,37			185					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		338,57			91					
		<i>Сметная стоимость</i>					601					
9	09-03-012-12 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Нарращивание опорных стоек до 4 м. прим.Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	0,212	531,75	342,43	121,34	113	14	73	26	7,58	2
		1 т конструкций		67,98	37,39	--			8		2,61	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	59,11	1,150	67,98	1,000	67,98	14,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	273,94	1,250	342,43	1,000	342,43		73,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	244,03	1,250	305,04	1,000	305,04		65,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	29,91	1,250	37,39	1,000	37,39		8,00		14,33	
		Стоимость материалов	121,34	1,000	121,34	1,000	121,34				26,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		85,34					18			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		76,13					16			
		<i>Сметная стоимость</i>							147			
10	прайс	Труба 60x60x3 ,(28900:1,18:5,53.1.02)	0,192	4314,22	--	4314,22	828	--	--	828	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4314,22	1,000	4314,22	1,000	4314,22			828,00		
11	прайс	Труба 70x70x3 ,(28900:1,18:5,53.1.02)	0,02	4314,22	--	4314,22	86	--	--	86	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4314,22	1,000	4314,22	1,000	4314,22			86,00		
12	38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление решеток ограждения прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.( уголок 35x35x4,арматура Ф8 и сетка рабица 55x55)	0,5296	9826,33	1866,00	6738,33	5204	647	988	3569	130,00	69
		1 т конструкций	1222,00	14,79	--	--	--	8			1,30	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	647,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		988,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1851,21	1,000	1851,21	1,000	1851,21		980,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,79	1,000	14,79	1,000	14,79		8,00		11,38	
		Стоимость материалов	6738,33	1,000	6738,33	1,000	6738,33			3569,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 66%</i>		816,28					432			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		803,91					426			
		<i>Сметная стоимость</i>							6062			
13	09-03-046-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка секций ограждения из сетки прим.Монтаж перегородок стальных, консольных, сетчатых	0,96	902,96	65,19	287,75	867	528	63	276	59,92	58
		100 м2	550,02	5,24	--	--	--	5			0,39	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	478,28	1,150	550,02	1,000	550,02	528,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	52,15	1,250	65,19	1,000	65,19		63,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	47,96	1,250	59,95	1,000	59,95		58,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,19	1,250	5,24	1,000	5,24		5,00		13,44	
		Стоимость материалов	287,75	1,000	287,75	1,000	287,75			276,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		449,76			432					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		401,17			385					
		<i>Сметная стоимость</i>					1684					
14	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021										
			0,7	279,54	11,79	202,72	196	46	8	142	6,11	4
		100 м2 окрашиваемой поверхности		65,03	0,13	--			--		0,01	--
		<b>Наименование затрат</b>	<b>Базисная стоимость</b>	<b>Коэф-ты тех. части</b>	<b>На ед. в базисных</b>	<b>Коэф-ты пересчета</b>	<b>На ед. в текущих</b>	<b>В текущих ценах</b>			<b>Стоимость 1 чел.-ч</b>	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	46,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			142,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		52,78			37					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>		38,77			27					
		<i>Сметная стоимость</i>					260					
15	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2										
			0,7	1202,65	3,66	474,96	842	507	3	332	81,72	57
		100 м2 окрашиваемой поверхности		724,03	0,18	--			--		0,01	--
		<b>Наименование затрат</b>	<b>Базисная стоимость</b>	<b>Коэф-ты тех. части</b>	<b>На ед. в базисных</b>	<b>Коэф-ты пересчета</b>	<b>На ед. в текущих</b>	<b>В текущих ценах</b>			<b>Стоимость 1 чел.-ч</b>	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	507,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			332,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		684,37			479					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		338,57			237					
		<i>Сметная стоимость</i>					1558					
16	09-08-002-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Монтаж улавливателя примен. Устройство барьеров безопасности плоских с креплением на кронштейнах										
			1,38	224,93	74,11	67,84	310	115	102	93	9,73	13
		100 м		82,98	27,70	--			38		2,39	3
		<b>Наименование затрат</b>	<b>Базисная стоимость</b>	<b>Коэф-ты тех. части</b>	<b>На ед. в базисных</b>	<b>Коэф-ты пересчета</b>	<b>На ед. в текущих</b>	<b>В текущих ценах</b>			<b>Стоимость 1 чел.-ч</b>	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	72,16	1,150	82,98	1,000	82,98	115,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	59,29	1,250	74,11	1,000	74,11		102,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,13	1,250	46,41	1,000	46,41		64,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,16	1,250	27,70	1,000	27,70		38,00		11,59	
		Стоимость материалов	67,84	1,000	67,84	1,000	67,84			94,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		89,65			124					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		79,97			110					
		<i>Сметная стоимость</i>					544					
17	101-3716 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗсп, размером 35x35 мм	0,281	6678,66	--	6678,66	1877	--	--	1877	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6678,66	1,000	6678,66	1,000	6678,66			1877,00		
18	204-0002 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	0,053	6780,00	--	6780,00	359	--	--	359	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6780,00	1,000	6780,00	1,000	6780,00			359,00		
19	101-3887 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сетка плетеная из проволоки диаметром 1,8 мм без покрытия, 50x50 мм	30	12,59	--	12,59	378	--	--	378	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	12,59	1,000	12,59	1,000	12,59			378,00		
20	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,007	279,54	11,79	202,72	2	--	--	2	6,11	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	65,03	0,13	--	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	--	--	--	10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79	--	--	--	--	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66	--	--	--	--	
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13	--	--	--	13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		52,78			0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>		38,77			0					
		<i>Сметная стоимость</i>					2					
21	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,007	1202,65	3,66	474,96	8	5	--	3	81,72	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	724,03	0,18	--	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	5,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>			684,37			5				
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>			338,57			2				
		<i>Сметная стоимость</i>						15				
22	27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка										
			0,0064	2836,83	2679,65	12,20	18	1	17	--	18,08	--
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		144,98	221,91	--	--		1		17,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	126,07	1,150	144,98	1,000	144,98	1,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2143,72	1,250	2679,65	1,000	2679,65		17,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1966,19	1,250	2457,74	1,000	2457,74		15,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	177,53	1,250	221,91	1,000	221,91		1,00		12,79	
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)</i>			468,89			3				
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)</i>			296,27			2				
		<i>Сметная стоимость</i>						23				
23	408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний										
			0,7	59,45	--	59,45	42	--	--	42	--	--
		м3		--	--	--	--		--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	59,45	1,000	59,45	1,000	59,45			42,00		
24	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка стойки баскетбольной уличной прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание										
			0,01	4893,15	4310,44	233,10	49	3	43	3	40,99	--
		100 столбов		349,61	339,68	--	--		3		27,09	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	3,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		43,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		40,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		3,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>			558,32			6				
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>			498,01			5				
		<i>Сметная стоимость</i>						60				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,0634 м3	600,00	--	600,00	38	--	--	38	--	--
26	прайс	Стойка баскетбольная комбинированная(14200:1,18:5,53.1.02)	1 штг	2219,63	--	2219,63	2220	--	--	2220	--	--
27	47-01-109-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обрезка крон деревьев под естественный вид с лестницы или стремянки	2 1 дерево	3,93	--	--	8	8	--	--	0,38	1
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				17875	3510	1341	13021		391
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				17875					
		Материалы -	руб.				6785		64			5



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				58					
	Всего оплата труда -		руб.					3574				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				6193					
	Местные и неучтенные материалы		руб.				42					
	Транспортные расходы -		руб.				17					
	Накладные расходы -		руб.				3018					
	Сметная прибыль -		руб.				2095					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				22988					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									396
	Сметная заработная плата -		руб.					3574				
	Итого по смете:		руб.				22988					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									396
	Сметная заработная плата -		руб.					3574				
	Пересчет итогов в цены на г.							3574				
	Оплата труда осн. рабочих		3510	x 5,53			19410					
	Затраты на экспл. машин		1340	x 5,53			7410					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		64	x 5,53								
	Стоимость материальных ресурсов		13024	x 5,53					354			
	Итого прямых затрат						72023					
	Накладные расходы в текущих ценах		3018	x 5,53	x 1,0		16690					
	Сметная прибыль в текущих ценах		2095	x 5,53	x 1,0		11585					
	ИТОГО в ценах на г.						127119					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				22881					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						150000					
	Итого в прогнозном уровне		150000	x								

Составил



Шитова Т.А

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>Сот</i>	24.06.14
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Захар Мовш</i>	
Начальник отдела технического надзора		